

## Halvalla vapaaksi

Vähän yli vuosi sitten mökkikunta ilmoitti uudesta jätelaista ja siihen liittyvästä jätteiden pakkokeräilystä, josta voisi vapautua jos osaisi oikein täyttää kaavakkeen ja sitoutuisi viemään ruuantähteet omin käsin kompostiin. Silloin ei tule kunnallinen kompostikomissaari keräämään roskia eikä rahaa, muuten tulee.

Nyt on edetty siihen vaiheeseen, että vuoden mietittyään kunta näkyy uskoneen kaavakkeeseen ja kompostointiin. Tuli vapauttava päätös, jonka mukaan jätteitäni ei ulosmitata, vaan saan pitää ne itse. Kunhan siis vien ne kompostiin jonka olen valmistanut oikeaoppisesti ensi toukokuun loppuun mennessä.

Vapaudella on tietysti hintansa, tässä tapauksessa onneksi naurettavan halpa: "1,00 Kpl vapautus järj. jätteenkul" maksaa vain 50 markkaa. Arvonlisäveroa peritään 0,00 %, eli ei lainkaan, ja Viiv.k:kin on ainoastaan 11,00 %.

Olin siis viidelläkymppillä päässyt eroon kunnallisesta pakkopalvelusta, jota en ollut ikinä halunnut enkä tarvitse. Kunta vielä ystävällisesti ilmoitti viisikymppisen olevan itse asiassa maksu siitä, että kunta vaivautui tekemään päätöksen omassa asiassaan.

Kyllä lämmitti. Harva pääsee näin edullisesti irti edes tupakanpummaajasta, joka uhkaa lyödä turpiin ellei saa paperossia tai vaihtoehtoisesti satasta rahaa - puhumattakaan näistä pankkikriiseistä ja muista joista meiltä rahastetaan miljardeja, vaikkemme ole niitäkään halunneet.

Kunnalliselle taloudenpidolle menettely avaa aivan uudenlaisia mahdollisuuksia, joilla veroprosentit saadaan tippumaan alle kymmenen ja talouskriiseistä päästään käden käänteessä. Aletaan vain lähetellä kuntalaisille kirjeitä joissa uhataan vaikkapa tuperkkelilla tai kunnallisella kaivonkatsojalla. Niistä voi sitten vapautua anomuksen perusteella, mutta vapautus maksaa.

Kun kerran kunnan jätepäätöksistä pystytään rahastamaan, miksei pystyittäisi muustakin päätöksenteosta. Jos valtuusto esimerkiksi itseään säästämättä suostuu päättämään veroäyrin korotuksesta pennillä, kyllähän niin raskaasta päätöksestä voi laskuttaa kuntalaisilta ainakin satasen per valtuutettu.

Vielä arvokkaampia ovat tietysti mukavat päätökset. Siltarummun rakentamispäätös voisi olla ainakin viisisataa, päivähoiton järjestämispäätöksestä lapsiperheet maksavat mielihyvin pari tonnia, ja monitoimihallin rakentamispäätös alkaa olla jo kymppitonnin arvoinen.

Kunnan kehitykseen saadaan tällä tavalla kummasti vauhtia, kun luottamus- ja virkamiehet kilvan keksivät asioita joista voidaan tehdä päätöksiä. Kenties päätösmaksuun voidaan jossakin vaiheessa liittää myös arvonlisävero, sillä tottahan asian arvo nousee, kun siitä tehdään päätös.



Artikkelin lähde [Kaleva](#)